## Änderung der Beitragsordnung der Apothekerkammer Nordrhein

## Bekanntmachung der Apothekerkammer Nordrhein

Vom 14. Juni 2023

Die Kammerversammlung der Apothekerkammer Nordrhein hat in ihrer Sitzung am 14. Juni 2023 aufgrund des § 23 Absatz 1 des Heilberufsgesetzes vom 9. Mai 2000 (GV. NRW. S. 403), das zuletzt durch Gesetz vom 25. März 2022 (GV. NRW. S. 416) geändert worden ist, die folgende Änderung der Beitragsordnung der Apothekerkammer Nordrhein vom 18. November 2020 (MBl. NRW. S. 889), die zuletzt durch Beschluss vom 15. Juni 2022 (MBl. NRW. S. 796) geändert worden ist, beschlossen:

## Artikel I

Die Beitragsordnung der Apothekerkammer Nordrhein vom 18. November 2020 (MBl. NRW. S. 889), zuletzt geändert am 15. Juni 2022 (MBl. NRW. S. 796), wird wie folgt geändert:

§ 2 Absatz 1 Satz 6 wird wie folgt gefasst:

"Die für die Beitragshöhe maßgebenden Parameter sind jährlich gleichzeitig mit der Feststellung des Haushaltsplans festzusetzen."

## Artikel II

Diese Änderung der Beitragsordnung tritt am Tag nach der Veröffentlichung im Ministerialblatt für das Land Nordrhein-Westfalen in Kraft.

Ausgefertigt.

Düsseldorf, den 6. Juli 2023

Präsident Dr. Armin Hoffmann

Genehmigt.

Düsseldorf, den 28. September 2023

Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales

des Landes Nordrhein-Westfalen

Im Auftrag

Hamm